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F \  háború farsangja
Halottak és sebesültek révén 

. jó néhány százezer magyar csa
lád van nehéz gyászban, ki meri 
ezt a gyászt farsangi nyeríté
sekkel megzavarni? Dühös el
lenség vájta bele magát észa
kon a szent magyar földbe, ott, 
a Kárpátok alján fegyveres test
véreink rettentő tusakodásától 
reng és vérescsuszósra ázik a 
talaj, ki meri ugyanezt a föl
det egynapi járással lejebb 
táncdobogással megszentség- 
teleniteni ? Virággyökerek lent 
a földben, milliónyi vetőmag - 
vacskák hombárban, padláson, 
merev és szomorú fák erdőn 
és mezőn mind-mind megret
tenve/ hangtalan csendben vár- 

' jak, hogy szabad lesz-e nekik 
pár hónap multfa nőni, rügybe 
pezsdülni, virágot nyitni, ke
nyeret, gyümölcsöt nevelni, 
vagy lompos ellenség tapossa-e 
végig a magyar föld komoly 

• arculatát  ̂ —  afyar-e valaki eb
ben a várakozó ’cáqndben, eb
ben az aggódó reménykedés
ben farsangot kurjongatni, vi- 
háncolni, bolondját járni ?

Nem farsang kell most, ha
nem fegyelmezettség. Nekünk 
nincs és.nem lehet mulatságra 
való pénzünk, nincs eldorbé- 
zolni való borunk, nincs mér
ték nélkül elkaréjozni való ke
nyerünk. S ha neked, testvén 
rém, van fölösleged, a mitől 
meg akarsz szabadulni, nem 
kell farsangolnod, nyújtsd csak 
ki kezedet valamerre, mindegy, 

___akármerre s bizonyosan , meg
érintesz valakit, a- kinek fölös
legpénzedre, borodra* kenye
redre igen nagy szüksége van. 
Mert január, február és már
cius kegyetlen “és üres hóna
pok még békeidőben is, most 

^  meg félévi világraszóló  ̂ erő
feszítések után úgy vagyunk, 
hogy minden egészkenyeres

embertől kartávolságra már 
kenyereden özvegyek, árvák, 
betegek és szegények vannak. 
A háború a magyar nép lel
két templommá szentelte; a

templomban lehet simi és só
hajtozni, gyászolni, könyörög
ni, lehet erős és i J _ 
bizalommal imádkozni, tán\ 
colni és mulatni nem szabai

A  v i t a  f f  h ű  .

A HLNDPNBURG-BAKÁK
szépen köszönik a kohászt 

•\ • rnr;; izal®nnat,

-^fzéius.ehérvár közönsége meleg 
.szeretettéi emlékezett meg kara. 
csonykor vitéz hőseiről, igy a 69 es 
Hindenburg-bakakról b . Ez a szeretet 
és gondoskodás aztán kolbász, sza
lonna s egyéb jó ennivalók képé-

Az oroszok
már egyszer m egjárták Kelet Po 
roszországban, keserű emlékek 
fűzik őket a Mazuri tavakhoz, 
de hát úgy látszik, nem akarnak 
a maguk kárán okulni, megint 
bem erészkedtek az oroszlán 
barlangjába. A háború kezdete 
óta különös előszeretettel keres
ték fel és pusztították Porosz- 
ország keleti részeit. Most újból 
Gnm binnen körül próbálkoztunk. 
de a németekben, ’ "ugyancsak-  
em berükre találtak, s a n ém et, 
ágyuk alaposan beleszóltak a 
küzdelembe ; az oroszoknak sok 
ezer em berbe került ez a k ísér
let, a vége pedig visszavonulás 
lett. — A lengyelországi harc
téren semmi jelentősebb ese
mény nem történt. Féléve taTt 
ez a rettenetes világháború, de 
egyetlen egy föld sem szenve
dett annyit, mint Lengyelország: 
Úgyszólván sivataggá lett ez a 
szegény, orosz rabigába gör
nyedt, önállóságától megfosztott 
ország. Vannak -  vidékei, hol 
majdnem minden falu elpusztult. 
Templomok, lakóházak, más 
egyéb épületek rom ban hever
nek ; téli vetéseknek bire-ham va 
sincs ; embert napi járóföldre is 
alig láthatni, s akik otthon ma
radtak/ pincékben, földalatti 
odúkban, üregekben laknak, s 
mindennek nyomában jár az 
éhség, a nyom or, a szenvedés, 
fertőző betegségeknek egész 
raja . , . Szegény Lengyelország, 
de reád nehezedett áz a büntető 
kéz, de megszenvedtél régi b ű 
neidért ! — A kárpáti harcok a 
régi mederben folynak, ha ugyan 
a téli időjárás,, az erős havazás 
nem akadályozza a harcoló fe 
leket. A legfrissebb híradások 
szerint az Ung völgyében Vezér- 
szállásnál kíséreltek meg az 
oroszok újabb támadást a ma
gyar harcvonal ellen, de k ísér

letük vérbe fulladt. Az utolsó két 
nap alatt a karpáti harcokban a 
mieink 1050 oroszt ejtettek fog
lyul.

A nyugati harctéren
isinétv véres harcokról számol 
be a német nagyvezérkar. A 
harcvonal egyes részein csak 
kiöebb jelentőségű csetepaték 
folytak, annál véresebb és elke- 
serettebb a küzdelem az Argo- 

"Teükbanr^első-^lszászbaiL-AJá^ 
raadó fél ezúttal a francia volt, 
eredm ényt felm utatni azonban 
nem tudott; bármily heves volt 
is a  támadás, á németek ércfalán, 
a kitűnő német ágyuk tüzén 
m egtörött a francia vakmerőség. 
Drága volt az ára ennek a tá
m adásnak; a francia hadsereg 
javakatonáiból, az alpesi va
dászokból négyszáz maradt a 
csatatéren, s több százat fogtak 
el közülük a németek. — Nem 
először bukkan fel a hir á la
pokban, hogy Anglia nagy csa
patokat szállított és szállít Fran 
ciaországba ; állítólag százezer 
em berről van szó. Hát mi elhisz- 
szük, hanem azok a szegény 
elbolouditott franciák akkor mi
ért átkozzák, szidják folyton 
Angliát, hogy csak kizsarolja 
a franciákat, de m ikor köteles
ségét kellene teljesítenie, a lt. 
kor szépen félreáll. — ' Az ú j
ságokban azt is olvashatjuk nap- 
ról-napra, hogy Franciaország
nak milyen erős légi flottája van 
s aztán közvetlen olvashatjuk 
a következő hirt, hogy : Dün- 
kirchen és környéke fölött több 
ném et repülőgép je lent m eg és 
körülbelül 80 bombával óriási 
pusztítást vitt végh ez.— Nagyon 
szép repülőgépei lehetnek F ran 
ciaországnak, de hát talán csak 
parádénak tartják az egészet, 
mellyel úgy néha-napján el is 
lehet dicsekedni.

ben el. is jutott a harctérre, ami 
természetesen nagy örömet okozott 
a .derék legények közölt. Ez a ked
ves megemlékezés, ez % kis .hazai* 
hihetőleg nagyon jókedvre hangol
hatta a mi kitüijő vitézeinket, ami
nek minden bizonnyal az oroszok 
itták meg a levét. Mint jó magyar 
fiukhoz; illik, azt a sok jó minden
félét most hálásan megköszönik Szé
kesfehérvár közönségének és hogy 
a köszönetnek néminemű.formája 

—is-4ggveú. hát- rigmusokba öntötték 
a v köszönetüket. Mikor ember 
végigolvassa ezeket a pattogó stró
fákat, maga elé képzeli W jóképű 
magyar fiukat, amint előveszik bics
kájukat és jót kanyaritanak a harc
téri szalonnából, aztán jóizüen el
beszélgetnek, ha ugyan az a fránya 
muszka meg nem zavarja az élve
zetüket ; megemlékeznek mirólunk 
is, hálásan, szeretettel, no meg az
tán a muszka is csak szóba kerül, 
kiről bizony elmondják a maguk 
mondókáját amúgy Isten igazában. 

'Sok mindenféle szép van ezekben a 
harctéri rigmasokban, de hát .leg
jobb, ha- mindenki maga olvassa el 
azokat. A város polgármesteréhez 
intézett kedves sorokat a követke
zőkben adjuk.

N agyságos Uram !
Székesfehérvár város a ján dékát 

m egkaptuk, m elyért a z  ezred ne- 
vében hálás köszön etetm on du n k. 
Örömmel fogyasztottu k el a  k o l
bászt, mert ez a  háborúban a b a 
kákn ak  újság. A szalonnát is m eg
éltük kitűnő étvággyal, szépen , 
tábori tűz mellett, p irított kenyér
rel. Gyűjtöttünk is erőt a nagy . 
csatára , hogy ne-hozzunk szégyent 
szép  büszke hazánkra. Ütjük is 
a  m uszkái egyre-másra, hogy ne 
fá jjo n  a  foga szép m agyar

|  HOVEüJAlíTO va-/.i»ia»!i:mza. Barátok épülete. |
1 mrfehér és színes zsinór barctietból szőnyeg, takaró,
I  y a i a » z . i E n  paplan, kanavászon, lepedő, abrosz, törülköző stb. *18®  |
I  s a s a -  - o l c » ü  « / . a l » « > u  a r a k  m e l l e i t .

Mai lapunk 4  oldal.
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BEVONULÓ KATONÁKNAK!
Vízhatlan

hadicipők
13-, 15’, 24 —

Trikó ingek, nadrágok
2 60, 3 1, 4 —■

Swetterek
4*, 12*, 16 —

Ujjasmellények
5 ’, 10% 18 —

Gyapjú lábszár- 
védők

2 , 4-, 6 —
Börgamasnik
12;, 13 , 20 —

Meleg keztyük
— •80, 1-50, 2*80

Meleg harisnyák
—•60, — '80, 1'60

Hósapkák
1-50, 2', 3 '—

Érmelegitök
— -50,»—*60, 1*—

KNAZQVIZTKY BÉLA Baschlik vízmentes gummi hósapka 5 korona, 
divatáruházában. Telefon-szám J 6 3 _

zán kra . Meghiúsítottuk az  atyuska  
szándékát, mert P esten  akart enni 
karácsonyi káposztát. Kérjük az  
ég  urát, adjon nékünk erőt és k i
tartást., hogy mint győztesek  lá t
hassuk otthon viszont egymást. 
Kérjük a z  ég urát, ad ja  ránk á l
dását, trr lél e(őbb küldje e l a  b é 
ke  angyalát. Éltesse a z  isten a 
város összes lakosát, al miért kiüli
tek  részünkre j ó  kolbászt s ■ sza 
lonnát.

M aradtam  a  N agyságos Polgár- 
m ester úr a lázatos s z o lg á ja ; S e ly 
m es Ján os , a  69-ik gyalogezred  
nevében. -

A tizenkilenc, húsz- és 
huszonnégyévesek 

összeírása.
Az 1896., az Í395. és az 1891. 

évben született népfölkelésre köte
lezettek összeírása, bemutatása és 
behívása ügyében ma érkezett meg 
a honvédelmi miniszter rendelete.

A népfölkelésről szóló 1886. évi 
XX- Létalapján és a_m, kir. hon
védelmid miniszter urnák f. évi 500. 
eln. sz.yalatt kelt rendelete folytán 
utasítjuk mindazon népfölkelésre kö
telezettedet, akik 1. az 1896. és 
1895. évben születtek, 2. akik az 
1891. évben születtek, azonban a 
sorozó vagy vegyes felülvizsgáló bi
zottság által az 1914. év végéig 
fegyverképtelennek osztályoztattak, 
illetőleg katonai vagy honvédfelül
vizsgáló bizottság által a közös had-" 
sereg (haditengerészet), a honvéd
ség, vagy a csendőrség kötelékéből 
az 1914. év végéig elbocsáttattak ;
3. akik állítási kötelezettségüknek, 
mindeddig még nem tettek eleget ;
4. akik az. 1878. évi január hó 1-e 
és 1890. évi december hó 31-ike 
között születtek és a magyar állam- 
polgárságot honosítás, utján szerez
ték meg ; 5. akik az 1878. évi ja 
nuár hó l :e és 1890. évf december 
hó 31-ike között vagy az 1892., 
1893. és 1894. években . születteK, 
vagy a múlt évi szeptember hó 
ll-.én, illetve október, hó 17 én kelt 
hirdetéseinkkel elrendelt népfölke- 
lésí bemutató szemlén mindeddig 
bármely okból nem jelentek'meg.
- Mindazok a népfölkelésre kötele
zettek, akik összeirattak, kötelesek 
a folyó évi febru ár hó 18-tól m á r 
cius hó 24-ig terjedő időben szem
lére jelentkezni, ahol alkalmassá
gukhoz képest osztálypz|atpi fog- 
inak. : Y

c  A szemlére váló idézés béhivási 
paranccsal történik, aki -behivási 

“ parancsot folyó évi március hó 15-ig 
nem kapna, az tartozik a lakóhelye 
szerint illetékes bemutató szemlebi
zottságnál valamely szemlenaport

behivási parancs nélkül is jelentkezni.
népfelkelés! bemutató szemlén 

váló megjelenés és egyúttal bizony
talan időre a népfölkelési tényleges 
szolgálat alól is 

fölm entéinek a  következők : 
a) a ;pénzügyőrségnél tartósan 

alkalmazóit népfölkelésre kötelezet
tek ; b> Vasutaknál és'azok 'mü- 
T?lyeibe*>, a forgalmi, pályafentar 

si, vontatási, müheíyi és szertári 
v >lgálatben, továbbá a m. kir/Vas- 
gyárak központi igazgatóságánál és 
az "annak vezetése alatt álló gyá
rakban és üzemekben tartósan al
kalmazott népfelkelésre kötelezettek; 
c) a~ posta és távírda intézetnél, az;
I, cs. és kir. szab. Dunagőzhajózási 
társaságnál, a magyar királyi Fo
lyam* és Tengerhajózási részvény- 
társaságnál, valamint egyes, a hadi
forgalomban résztvevő s a cs. és 
kir. trieszti tengerszáliitási vezető
ség által külön kijelölendő tenger - 
hajózási vállalatoknál állandóan for
galmi szolgálatot teljesítő, vagy az 
azokhoz tartozó gyárakban és mű
helyek tartós alkalmazásban áljó 
népfelkelésre kötelezettek : d) a kű- 
szónbánya-munkásosztagokhoz tar
tozó népfelkelésre kötelezettek ; e) 
a községek és városok által 1914, 
évi október hó 1-e előtt kiállított 
népfelkelő munkások, valamint az 
egyéb hadicélu szolgálatokra 1914. 
évi október 1-e előtt igénybevett 
népfiökelésre. kötelezett egyének, 
amennyiben azóta, állandóan és 
még a bemutató szemle befejezé
sekor is hadicélu szolgálatot telje
sítenek ; f) azok a népfelkelésre 
kötelezett egyének, kik a népfölke
lési tényleges szolgálat alól már ed
dig is névszerint fölmentve voltak ; 
g) a 'bevett és a törvényesen elis
mert vallásfelekezetek felszentelt 
papjai, illetve fölavatott lelkészei és 
papi jellegű tanárai, végül h) az"" 
orvosok.

Az a), b), c), d), pontokban föl
sorolt népfelkelésre kötelezettek a 
népfelkelő bemutató-: szemlén való 

^megjelenés alól Csak abban az eseti
ben mentesek, ha alkalmaztatásban 
legalább,1915. évi január hó l-je_ 
óta hivatásszerűen és állandóan ál
lanak, folyó .évi február hó ,4 én 
vagy 5-én a lakásuk szerint illetékes 
kerületi elöljáróságnál a hivatalos 
órák alatt fölöttes hatóságuk, igaz
gatóságuk, munkásosztagparáncs- 
nokságuk, a vasntak és azok mű
helyeinek szolgálatában állók pedig 
szolgálati főnökségük által kiállított 
bizonyítvánnyal, igazolják. • Az f.) 
pontban említettek felmentésüket, a 
g). és h). pontban említettek pedig 
képzettségüket, illetve alkalmazta 
tásukat t  évi február hó 4 én vagy 
5-én szintén az illetékes,/kerületi 
elöljáx4ságnál kötelesek 'igazolni. 
Azok a népfelkelésre ^kötelezettek, 
akik e valamely bevett vagy tör

vényesen elismert vallásfelekezetnek 
papjelöltjei vagy pedig, akik végzett 
tanulmányaik alapján a véderőről 
szóló törvény 21.. § a értelmében 
az. egyévi örtkéntesi kedvezményre 
igényük van, ezt a minőségüket a 
népfölkelési bemutató szemlén an- 
naK az intézetnek a bizonyítványá
val kötelesek igazolni, ahol tanul
mányaikat végezték, illetőleg végzik.

Az alkalmasaknak osztályozott 
népfölkelésre kötelezetteket bevonu 
lásuk idejéről külön hirdetmény ut
ján fogják értesíteni. Az a népföh 
kelésre kötelezett, aki a behivási 
parancsnak nem tesz eleget, karha
talommal vezetik- elő, s a-katonai 
behívással szemben tanúsított enge
detlenség megbüntetéséről szóló 1890 
évi.XXI. törvénycikk 4. •§ a alapján 
két évig terjedhető “ börtönnel bün
tetik.

Bévonulo népfelkelők figyelmébe

A SEBESÜLT KATONÁK 
térképet csinálnak.

A katonakóíházak lakói, akik egy
szer már lefizették a maguk vér
adóját a harctéren, de akiktől a 
haza még újabb* áldozatokat vár,
—  példát szolgáltathatnának nekünk 
az ő. nagy bizakodásukkal. Nem 
szomőrkodnak, nem csüggednek, 
hanem lelkesen, türelemmel várják a 
vegleges győzelem napját. Az egyik 
sebesült .csomagot kapott hazulról.
— Amint felbontotta, örült a szép 
tiszti fehérneműnek, az édességek
nek, de legjobban megörült az ákom- 
bákomos nagy betűknek, amelyet 
az édes s ’ülek vetettek otthon pa
pírra :

— Kedves jó fiunk 1 Kiváni-uk, 
hogy pár sor Írásunk a legjobb 
egészségbe találjon, ludod, hogy 
az Írás páposzömmel nehezünkre 
esik. Azér’ hát csak rövidesen 
arra kírünk, hogy a csomagban 
plájbásszol jelűid meg azt a helyet, 
ahun megsebesültél, mer’ mink nem 
tudjuk magunkat tájékozni.

A bekötött fejű bakagyerek már 
4 ©iöl-kis a-.nelyet. Messze-messze a 
kis falutól Nagy-Oroszországban. Ott 
hullott idegen földre'az ő jó magyar 
vére. A többi sebesült köréje se- 
regl’ik. Áthajolnak a fején, vállán § 
nézik a vén Európa képmását. Ez 
itt Magyarország, ez Szerbia . . . 
Egyiküknek ötlete támadt.

— Te — mondja a társának — 
ha már szülédnek lerajzolod, hogy 
hol sebesültél meg, hát rajzold;meg 
a térképen azt is, hogy micsoda 
földeket veszünk el az ellenségtől. 
Hadd örüljenek otthon az öregek.

Az indítvány tetszik. Már szalad
gál is a plajbász a térképen. Orosz 
ország határára azt Írják : ez a né- 
ttpeté lesz. Szerbiára : a rriagyarok 
uj birtoka.’ Lengyelországra ; önálló

királyság lesz. Készen vann.sk. 
Már csomagolják is a térképet, hogy 
postára tegyék, mikor egy féilábu, 
*de mosolygósképü bakagyereknek 
eszébe jut.

— Hát a töröklfeT mi lesz?
— Az ám f  Az áldóját neki. A 

hü testvérről, a török testvérről nem 
szabad megfeledkezni. Ez bűn volna, 
meg aztán még valami nemzetközi 
bonyadalmat talál maga után vonni. 
Nosza, sietve ,föltépik a borítékot s 
nagy betűkkel’ írják Egyiptomra és 
Kaukázusra : ez mög a török test
véré lösz — gyüvő karácsonyra.

A sebesült hősökért.
A Vöröskereszt pályaudvari üdítő 

állomása, melynek forgalma eddig • 
több mint' 62 ezer sebesült voU, 
nagyrészt a közönség áldozatkész
ségére van utalva, Most különösen 
a megye -.közönsége segíti az áldo
zatkészség gyönyörű megnyilatko
zásaival az üdítő állomás feladatait 
lelkesen teljesíteni. Újabban a kő
vetkező községekből érkezett élelmi
szer ajándék.

Balinka. Csomó Kálmán plébá
nos lelkes®ügybuzgalma folytán be* 
gyűlt, 52 kgr. sertéshús, 60 kgr. 
liszt, 6 zsák burgonya, 2 zsák ká
poszta, 5 kgr. zsif, 50 kgr, bab, 2 
kenvér es 400 tojás. • _ _

- Bodájk. Sz. Moenich- JolánN és 
Sinkó Marska gyűjtése : 5 kgr. 
sertéshús, 102 drb. tojás, 38 kgr. 
bab, 12 kgr. liszt. 1 drb. ttyttky 1 
véka burgonya, fél zsák káposzta 
aszalék és 4 bj.

Füle. Sz. Moenich Jolán és Sinkó 
Mariska fülei kirándulása gyönyörű 
eredményt hozott a sebesült kato
náknak : A hölgyek gyűjtő mun
kásságát nagyban elősegítette Be-, 
zőky József plébános és a feleke
zetek tanítói .karának támogatásával 
begy ült ; 98 kgr. liszt, 1 zsák bab,
2 zsák burgonya,,43 kgr.. sertéshús.
7 drb. tyuk, 1 kacsa, 7 kgr. zsír;
2 drb. kenvér, lekvár,' befőtt, para
dicsom. 400 drb. tojás és 30 K.:

Sárkeresztes. Babay Kálmán ref. 
lelkész tevékenysége folytán érke
zett : '250- drb. tojás, 62 kgr. liszf, 
1} zsák burgonya, 15 kgr. füstölt 
hús, 4 kgr. z§jr, 156 fej káposzta, 
3 f  kgr. türpörtyü, paradicsom,-bor, 
cigaretta, dohány.

Sáregres. Kiss József ref. tanító' 
küldeménye : 10 kgr, liszt.

Szár. Émsberger József plébá
nos gyűjtése, aki már másodszor 
tüntette ki a pályaudvari sebesülte
ket 'áldozatkész munkásságával 
50:46 K.

Sárkeszi. Tóth JánosDé ajándéka : 
egy fazék tökfőzelék.

Seregélyes, özv. Dekner Árrainné
8 üveg befőtt'.

Székesfehérvárról újabban élel
miszereket- küldöttek : Bögyos Ist-

Alsqing es nadrag gyapjú es teveszőrBől, gyapjú svetter, teveszőr- és szőrme mellény nyak
védő, hosapka, ermelegito, lábszárvédő, vízhatlan posztó- és bőrgannschni, kötött- és báránv- 
béléses keztyü, teveszőr-harisnya, talpmelegitő, szőrmegallér, zseblámpa stb. ‘

— Nagy választékban, legolcsóbban E OFITZER'öÖl kapható, 
Vízhatlan hátizsák, „Baschlik* fejvédö és-takaró-pokrócból, nagy vá’aszték.
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vánné fánk, szalonna, Seregély 
József pogácsa, Csavajda Jánosné 
(Pákozd) 1 drb. kenyér, Károly 
János ez. püspök (minden kedden) 
sült hús, kalács, tea, Heumann Jó 
zsef cukor.

Fekete kávét : Balogh Lászlóné, 
Szekeres Istvánné, Rauscher Bélá- 
né, özv. Falvay Istvánné, Vertessy 
Matild, Viniczay Józsefné, Sólyom 
Lajosáé, özv. Balogh Istvánné, 
Czizel Kálmánná, Töreki Andrásné, 
Salamon Györgyné, Link Jánosné, 
Mirkva Jánosné, Szolbisz Jánosné, 
Ö?y. Markgruber Mihályné, Hüb- 
scher Jakabhé, Wohl tgrtácnéjiNagy 
Mihályné, Szlatinyi Lajosné, Pe- 
resztegiék, Kutasiék, Vámosi Ma- 
riska, Töréky Jánosné, Kovács 
Ábelné, Kubovits Mártonná, Nogülá 
Istvánné, Gyurkovits Józsefné, Vinc 
I^nácné, Bigyes Józsefné, Fejes 
Bertalanná, és Molnár Józsefné.

Cigarettái : Ságy Lajos főkapi 
tánv 800 drb. Dr. Kneifel Ferenc, 
800 drb. Tömöry Mády 100 drb.

Pénzküldeményt: Sjzüts Róbert 
2.95 K. A 69 es laktanyai kórház 
sebesühjei 11*80 K , Noil Ferencié 
(SzabadbUvan 10 K.

Egyéb ajándékot : H idsegélyző 
Bizottság 6 drb. kabát, 4 drb. bot, 
Hajas László 2 mankó.

I I I  R J E  ív .
J S ra p ló .  '

Úri szegények
is vannak a világon, hiszen ezt 
mindenki tudja és azt is tudja, hogy 
ha fájdalmas a szegénység, akkor 
ott a legfájdalmasabb, höl azt 
megmutatni nem illik. Úri ember
nek pedig szegénységét megmu
tatnia nem illik és ja j annak, aki, 
kimerészkedik ~a díszes paraván 
mögül és panaszkodva, könyörögni 
próbál. Ez már igy van. Ezen a 
háború sem segít, sőt talán a hár 
ború előtt a tiszta realitások kiáltó 
korában még inkább elnézők vol- - 
tak.a társaságok. Ma a háborús 
nyomoré az elsőség és a többi 
szűkölködő csak hallgasson.

Mintha hallanók : hiszen mi is 
a háhoru miatt szenvedünk, hi
szen ezért szűnt meg a hitel, ezért 
van a nagy drágaság, ezért nin
csen mellékjövedelem. S igazuk 
van, de mégis csak szégyen ma- 

' rád ezentúl is úriembernek szegény
embernek lenni. ■<.;__  ,

Pesten külön egyesület van, ..mely 
úri szegényeket keres, kutat és 
felfedezve őket, a hónuk alá nyúl. 
Sok erkölcstelenség, elejét veszi 
igy az egylet — különösen'Pes- 
ten — és sok hideg szobát mele
gít meg, sok' könyet töröl lé,', sok 

.beteget gyógyít, ki orvos  ̂ híján 
volt.

Ki meri kétségbevenni, hogy 
Székesfehérvárt nincsen úri sze-. 
gény? Aki nem ismeri az életet, 
az mondhátna csak ilyet. - Sajnos 
majdnem tolakodik a toll hegyére, 
hogy igazi szegény Fehérvárt csakis 
uriszegény. Mert a köznép számára 
ott van most a különféle jótékony
kodó intézmény, ott van a katona- • 
konyha, mely literszám osztogat 
élelmet a hadbávonultak családjai
nak. De ki is’ törődik az úri sze
gényekkel •? *

És ha törődnénk, hogyan ten- _ 
nők?- Hiába hirdetnők ki, hogy 
jelentkezzenek, nem érnénk célt, 
hisz őket az illem, a buta — oh 
de buta —  illem fogva tartja. Hát 
hogyan segítsük őket?

Csak egy módja volna : lehető-

• vé kellene tenni, hogy "az úri sze
gények Pestről, egy semleges köz
pontból nyerjenek istápolást, oda
fordulnának, hol csak körülmé
nyeikre^ kiváncsiak és nem szeméi 
lyükre is.

Hol maradna az ellenőrzés ? 
Azt is meg lehetne központilag 
oldani, az illetők hovátartozása 
szerint. Hiszen pf. a pénzintéze
teknek már évtizedes kipróbált 
módszerük van az illemes érdek
lődésre, ehhez hasonlóan keUene 
eljárni., # V \

De durván odakiáltani a nyo- 
"morgóknak, hogy méltán szenved- 
nA, ha szólni nem mernek, ha 
könyörögni szégyenlenek itt hely
ben ds, ez a legnagyobb szívte
lenség volna, nagyobb mint amilyent 
valaha elkövették.

Szent Vince-égylet ? Hát miért 
nincs? És helyi, jelleggel, .helyi 
körülmények között- ez megtenné 
dolgát? Nem hiszem. Ez is csak 
fővárosban jó. D o .

— Kitüntetés. Szirkovics S á n 
dor 69. gyalogezredben közvi- 
tózt, ki a háború kezdete óta 
az északi harctéren küzd, bátor 
m agatartásáért a másodosztályú 
vitézségi éremmel tüntették ki.

— Háborús nász. Ma délelőtt 
tartotta a székesegyházban felső
büki N agy  Miklós, a Kassa-Oder- 
bergi vasúttársaság hivatalnoka, 
a 17-ik honvéd gyalogezred tar
talékos hadapródja esküvőjét 
Schm yr  Jo lán nal Budapestről. 
Tanuk voltak két menetszázad- 
beli tiszttáYsa : Nlészáros\  Lajos 
tartalékos hadnagy, századpa
rancsnok és zab ó  Istv án  tar
talékos hadapród, századtiszt. A 
fiatal férj a legközelebhi napok
ban indul a harctérre., . —

— Elöljarováiasztas. Érd község 
hétfőn tartótra az elöljáróság Válasz
tását, amelynek eredménye a követ
kező : Bíró: Kokits Pál, pénztárnok-f" 
Ilkics Márton, másodbiró ; Engler 
Mátyás, közgyám ; Kovács- Antal.. 
Kokits Pál bírót már másodízben vá
lasztották még egyhangúlag. Intelli
gens, jó modorával, a község ügyei-, 
nek lelkiismeretes vezetésével iga
zán rátermett a vármegye ezen eT<> 
kelő-községe bírói tisztségére,

—  A nem magyar állampolgárok 
figyelmébe. A m. kir. miniszterel
nök' f. hó 20-án. kelt. útlevelekre , 
vonatkozó rendelete folytán a mo
narchia tejületén tartózkodó idegen 
állampolgárok, tekintet nélkül arra, 
hogy már hosszabb ideje tartózkod
nak a monarchiában tartoznak 
maguknak • igazolvány! besze
rezni. Városunkban Simon Sándor 
tb. rendőrfőkapitánynál,*, tartoznak 
jelentkezni, hogy az igazolvány
nyal esetleges tévedéseknek és kel
lemetlenségeknek már előre is útját 
állják.

-sr A város népesedése. A 1914 
évben született 1064. Ebből törvé
nyes fiú 499, nő 502. jiá zasságon 

^kívüli fiú 31, nő 32. Ikerpár 15. 
Halvaszületett 43. Házasságra lépett 
291 pár. Meghalt 760. Ezek közt 
fiú 384, nő 376. Ebből 7 éven alul 
volt .^örvényes fiú 92, nő 101. Há
zasságon kívüli fiú 7, nő 5. A kór
házaknak ^222 halottja közül 115 
volt idegen. A születések a. halálo
zásokat 304-el múlták felül, de ha 
a 115 idegen halottat nem számít
juk, úgy a népesség szaporodása, 
születések utján 419 lesz.

— Háborús előadás. A Muze- 
umegyesület szerdai előadásán 
az ószaki harctérnek egyes jele
neteit is bemutatják. A vetített 
képek a harctéren felvett ere
deti felvételek és számszerint 
40 ilyen képet fognak bemutatni.
A legérdekesebbek a követke
zők : A kraszniki, a zamoscei, a 
lembergi, a tannenbergi, az 
uzsoki csaták. Továbbá Prze- 
mysl ostroma/ütközet a Mazuri 
tavaknál, az oroszok Isterburg- 
ban, csata Ravaruskánál. .Ezen
kívül több arcképet, háborús je
lenetet és egyéb mozzanatot áb
rázolnak a képek. Az előadást 
Vértes* József tanár tartja, a ve
títő gépet pedig Horváth István 
tanár vezeti. Az előadást a fő 
gimnázium dísztermében tartják; 
kezdete 6 órakor lesz.

—  Cigányerkölcs. Ma reggel a 
József es Rákóczy utcák sarkán 
áiló rendőrőrszem figyelmét felhív
ták egy cigányasszonyra, ki nagy 
batyuval a hátán közeledett. A. rend
őr a cigányasszonyt rögtön megál
lította, batyuját átvizsgálta, d? semmi 
gyanúsat sem talált nála. Széles

; csípője azonban gyanút keltett s egy 
félreeső helyen a rendőr alapos mo
tozásnak vetette alá. Nem is
hiaba. A szoknyája alatt 2 döglött 
tyúkot csípőjére akasztva és egy 
zacskób-jn 5 élő tyúkot talált.Annak 
módja és rendje szerint bekerült 
Simon Sándor rendőrfőkapitány elé, 
aki vallatom fogta a tyúkokért.
„ A két j szemem világaj} folyjon 

-ki,“ „itt sülyedjek el“ stb. ci
gányátkokat. szórva magára, es- 
küdüzött égre földre, hogy ő a 
tyúkokat nem lopta, hanem becsü
letes módon szerezte a határban 
egy 19 éves legénytől szolgálata 
fejében. A főkapitány azonban néni 
ül: fel a mesének s fogva tartotta 
az „erkölcsös" cigányásszonyt.

— A harcban elesettek árváiért.
McgpmTiékez'.ünk arról a -nemes cse-

Tékedetről, amelyet Lovasbcreny 
község tett. az elesettek árváinak 

' érdekében. A község erejéhez ké
pest igazán- fejedelmi összeget sza
vazott meg erre a leghazafiasabb 
céhe. Most meg többet tesz. A jobb- 
módú po'gárok elhatározták, hogy 
magukhoz fogadnak egy-egy árvát. 
Fölnevelik,“gondozni fogják. Atyák 
le'znek a hazáért hősi halált halt 
atya helyett Szóval örökbefogad
ják az árvákat. S mindez a község 
jegyzőjének Marton Györgynek kö
szönhető. Ü volt a kezdeményezője 
annak a nagy összegnek, amelyei. 
megszavaztak, az ő érdeme, hogy 
a gazdák örökbe fogadják az ár
vákat. Marton György jegyző iga
zán atyja községének ; a lovasbe- 
rényiek nem győzik eléggé magasz
talni ’ határtalan jóságáért.

—  Telefonon kaptuk a hirt, hogy 
a Várkörút háztulajdonosainak java- 
része már alig várja, hogy befizethes
se a vízvezetéki kapcsolási diját,..de 
nem mozdulhat ki küszöbéről, nem 
léphet ki házából* mert feneketlen 
sár izolálja el á' várostól. Kérnek 
minket, járjunk közbe, a városnál 
kütdenének nekik repülőgépeket, 
Zeppelineket vagy automolikor, mert 
ők igazán már nagyon be szeret
nék.fizetni azt a bekapcsolási dijat, 
de hát a jelzett akadályok miatt 
nem tudnak bejönni. Hát hol 
is van az a ^Várkörút, honnan a 
hír jő ? A kültelekén ? Dehogy ? 
A kereskedelmi iskolától a Budai- 
utig, ott van az a feneketlen sár. 
Értjük, hogy nincsen pénz az asz
faltra, értjük, hogy Zeppelint sem ren
delhet a város, de hát két szál desz
kát csak lefektethetne járdának, 
vagy egy-két kocsi kokszot, vagy

salakot csak hordhatna oda ; ezt már 
csak megtehetné, mert murvával 
hiába kísérleteznek, abból megint 
csak sér lesz. Vagy megvárja a 
tanács mig tényleg beteljesül az a 
sok jókivánat, mit naponta özöné
vel küldenek neki onnan az ottla-i 
kók és az arrajárók ? !

—  Tyuktolvöjlás. Megírtuk, hogy
a napokban egyik éjjel Goldstein 
Ferenc Palotai-utca 22 szám alatti 
lakos, kereskedő tyúkketrecét isme
retlen tettes megdézsmálta. Ma reg*, 
gél megkerültek a tyúkok a Kirély- 
kut-utca 21 számú ház udvarának- 
egy eldugott helyén döglött álla
potban. Ugyiátstzjjí, â  lopás boszu 
műve volt, * '*

—  A Vörös Félhold javara a 
pesti Vörösfélhojd ügyeit felkaroló 
egyesület Székesfehérvárt török elő
adást rendez legközelebb. Egy fő
városi felolvasó, egy helybeli előkelő 
felolvasó és egy-két zeneszám szo
kott lenni ilyen előadás programmja..

—  Áldozatkész déli vasúti mun
kások. Szép lélekre Vall és igazán 
dicséretreméltó tgtt, az amit a Déli 
Vasút helyi munkásainak egy. jó 
része elhatározott. E í a csoport fá
radságos Keresményének 2 százalé
kát adja haabavonult munkástár
sai családjainak segélyezésére. Meg
érdemelnék az illetők, hogy nevüket 
is megismerje a nagy nyilvánosság, 
mert ez az áldozatkészség olyan 
emberektől ered, kik-’maguk is rá
szorulnak két kezük munkájával 
szerzett keresményükre, de egy
szersmind megható jele ez a csele
kedet az együttérzésnek, a jószívű
ségnek, mely munkástársát nemcsak 
akkor becsüli meg, mikor az 'gon
doskodhatok családjáról, de ((kkor 
sem hagyja el, mikor nyomorúság, 
baj, veszedelem köszönt a kényér- 
kergsőt nélkülöző munkáscsaládba.

—  A Vöröskereszt egylet kimu
tatása az 1915, január 1 -tői janu
ár 21-ig beérkezett adományokról. 
Újévi üdvözlések megváltása : ‘ Ke
reskedelmi Társulat 521 K. 20 fillér, 
Keresztes Zsigmond 20 K, Kari Ist
ván 20 K, Kari Istvánné 20 K, 
Havranek Ferenc 10 K, Fanta Gé- 
záné 10 K, Özv. Kari Józsefné 10 
Fizetési hányadok: Főreáliskolai
tanárok 48 K. .21 fillér, Megyei 
közigazgatasi tisztviselők 46 K. 89 
fillér, Megyei árvaszék 42 K. 39 
fiiér, Főbírói hivatal tisztikara 18 
K. 63 fillér. Koszorú megváltások: 
Érsekújvárt takarékpénztár igazga
tósága és tisztikara 100 K, Vogl 
Sándor .50 K, Langraf G. alkalma
zottjai 30 K. Egyéb adományok:

’ Bernstein László 100 K, Dr. L u
kács Gyuláné 10 K, Dr. Eisenbarth

1. Az osztrák kék Adrián,
(természet után.)

2. A találka, (vígjáték.)

j ;  Budka gyémántja.
- (Dráma 2 felvonásban.)

5 —6 —7 .' ^

A becsület mezején.
Egy német h*s tragédiája,

.3 felvon sban.
8. Mozgófényképazemle az északi 

és déli harctérről, 7. szóm.
9. Gyula hasonmása, (humoros.)
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Károlyné 10 K, Kovács Lajosné 
Sárkeresztes 2  K ^ Az adományo- 

- kért ez utón mond hálás köszöne* 
tét az elnökség. -  : -

—  Rövid hírejt. J
Fej érvár megye jegyzői nyugdíj

választmánya f. hó 28-án délelőtt 
. fél 10 órakor tarja ülését. v *

Halálozás. Lencsés Istvárf^árosi 
főcsősz és lóvasrendőr ma reggel 
62 éves korában a Szt. György 
kórházban elhunyt.

Szemle. A városházén a hivata
los helyiségek beosztása ügyében f. 
hó 29-én délután helysiini szemle 
fog tartatiji.

Adomány a katonáknak. Keresz
tes ZSófiai 3 drb. nyulbőrt adott te

s tü n k  utján a hedsegélyzőnék. Szalc- 
gruber Károly a sebesült katonák
nak szerkesztőségünkbe300 drb. ci
garettát küldött.

—  Színházi cukorkák nagy 
választékban, szaloncukor, tea 
sütemények. Naponta friss va
dak, pénteken balatoni süllő. 
Gebauer Testvéreknél Kossuth- 
utca 9. Telefon 340.

Felkérjük vidéki elő
fizetőinket, hogy az elő
fizetést minél előbb meg
újítani szíveskedjenek, 
mert a súlyos . háborús 
viszonyok miatt csakis 
p o n t o s  előfizetőknek 
küldhetünk lapot. . v

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

(BARÁTOK-ÉPÜLETE.) : : i
Pörkölt kávókeverékei utol

érhetetlenek 1 Saját villamos 
kávóaagypörkölde 1 Telefon 250.

—  Köhögés és rekedtség ellen
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható. 
Szüts Róbert „Magyar Korona" 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér.

—  Helybeli |  előfizetőinket
kérjük, hogy a lapkihordónál 
levő előfizetési nyugtát ininéi 
előbb kiváltani szíveskedjenek, 
mert mostani , súlyos anyagi 
viszonyok között csak azok
nak küldhetünk lapot, akik az 
előfizetési kötelezettségnek ele
get tettek.  ̂ ^

TÉRMENYEKNEK
eladását vagy beszerzését a . 
Monarchia bármily részébe 

sikerrel közvetít

Temesvár. Postafiók 41.
I Címet tessék kivágni és eltenni!

S Z Í N H Á Z .

Őfelsége Károly Ferenc József 
trónörökös az Apollóban. A mai
nagyszabású műsor kjllön szenzá
ciója & mozgófénykép~£zemle, mely 
eredeti harctéri felvételeken kívül 
még a trónörökös és Frigyes főher
ceg'hadfőparancsnokot mutatja be, 
amint egy galíciai hegységen utaz- 

. nak át. A műsornak még két slá
gerja van. A becsület mezején egy 
német hős tragédiája 3 felvonásos 
és a Buddha gyémántja 2 felvonásos 
dráma. Azonkívül több kitűnő víg
játék egészíti ki a műsort. . ^

Levelesláda. ,
Tekintetes Szerkesztő Ur. 

Nagvrabecsült lapjának évtizedek 
óta hűséges olvasója vagyok, bátor
kodom most azon kéréssel fordulni 
a tekintetes Szerkesztő Úrhoz, hogy 
alábbi levelemnek helytsdni kegyes 
kedjék. Lelkesedéssel olvastam a 
Fejérmegyei Naplóban, hogy a mi 
fáradhatatlan Széchenyi Viktorné 
grófnőnk, kedves leányai és barát 
női megalapították a gyermekek 
„Pro Patria" egyesületét a sebe
sük katonák nagy örömére. A mi
nap aztán a Fejérmegyei Naplóból 
olvastam, hogy a Hadsegéiyző Bi
zottság is alakit egy hasonló egye
sületet, az Ifjak Had3cgélvző Bizott
ságát. Már most tekintetes Szer
kesztő Ur, szeretnék egy kis fel
világosítást kérni. Ha már egyszer 
ezek a lelkes kis grófnők és barátnői 
megkezdték a gyermekvilág tobo- 
rozósát, s amint hallom, nagyon 
szép sikerrel, miért csinálnak egy 
másik egyesületfélét is, amely szin
tén a gyermekseregre apellál s ha 
nem tévedek ugyanolyan célból ? 
Én a kettő__ között ellentétet 
látok, s szerin’em természete
sen azé á létjogosultság, amely 
előbb alakult s ez a „Pro Patria."

Kiváló tisztelettel 
Egv többgyerm ekes máma.

A leváliró természetesen feleletet 
vár. Hát adunk. De bizonyára nem 
fogja kielégíteni. Miután az ifjak 
hsdsegélyző bizottságának prog 
rammját nem ismerjük, nem mond
hatunk Ítéletet. Ez valószirüleg más 
célt ak3r szolgálni, mert anélkül 

"nem is értenők a megalakulását 
akkor, amikor a „Pro Patria" alig pár 
hetes múltja után olyan nagyszerű 
eredményekre tekinthet' vi_ssza.

A kyburgi kísértet.
Regény a német lovagkor

TITKOS VÉRTÖRVÉNYSZEKEINEK
korából.

A Fejérmegyei Napló számára Dórle A. 
nyomán irta Diabolo.

(1201
Az átkozottak !
— A fiam ! A fiam-! Vége min

dennek ! Vége ! Gyere Ferkó, vagy 
maradj itt, nem bánom, én> meg 
akarok halni, vele ! Vele . . . vé
le . . .  I

A lovag futott lefelé a hegyről, 
már amennyire nehéz vértezek en
gedte és akit Ferkónak szólított, 
utána ment.

*
- Nyirkos, sikamlós lépcsőfoko

kon hálád! lefelé Kelemen a bör
tönőr, a walderni grófnő és Hona 
a wevelsburgi várkisasszony. Még 
a magasraemelt fáklya tüze mel
lett is- alig láttak valamit. A nők 
reszkettek > félelmükben, á sírban-J 
sem- lehet borzajmas.abb.imint itt 
e halotti csendben, mélyen a föld 
alatt, messze minden élettől; még 
a harcizaj sem hatolt idáig. ‘Ala
csony és szűk folyosókon mentek 
végig, majd ismét néhány lépcsőn 
még alább.

— Mindjárt o tt. leszünk, — 
mondá Kelemen és valóban most 
zár nyikorgóit és ropogva-kattogva 
nyílott ki egy nehéz vasajtó. Sö
tét boltozatos pince, mely a köze
pén áttörhetetlen vasráccsal 2 rész
re van. választva,.

— Ott a másikban van a- sze
rencsétlen, — mutatta Kelemen, de 
alighogy kimondta szavait: Nagy 
Isten ! Elvesztünk 1

— Istenem ! Árulás ! — kiál
totta a két nő és ijedtükben meg- 
tántorodtak.

Egyik ajtó a másik után nyílott,

csikorogva fordult meg rozsdás 
sarkaiban -és közelgő katonák győ
zelmi zaja töltötte be a katakom
bákat.

— Mi lesz velünk ? sopánkodott 
a börtönőr és a hölgyekhez húzó
dott. 'v.
. Győztünk ! Győztünk ! Hol 
van atyám ? Atyám ! Atyám ! Fiad 
van itt, a walderni g ró f! A- fiád, 
kiről azt hitted, hogy n e m .-é l! 
Atyám, hol vagy 2_

— -Itt! Itt. vagyok fiam ! Dehát 
lehetséges ? Heinegg te az én fiam, 
az én Kunóm ? !

Atya és. fia egymás karjában élt 
öntudatlan -boldog perceket s mö
göttük remegve állott egy ősz lo
vag, mert félt, nagyon félt, hogy 
megárt a. nagy öröm. Pedig von 
dér Lohe nem is sejti még, hogy 
e dohos pince mérhetetlen örö
möket rejteget.

A győzelmes szövetségesek tö
megesen tódultak mind beljebb 
beljebb.’

— Ki vagy te öreg ? — kér
dezte most az egyik a börtönör- 
től — .és kik e hölgyek?

— Én, én instálom, én a bör
tönőr vágyók és ide kellett vezet
nem e hölgyeket, mert a nagyasz- 
szony az urához akart menni.

— Hát ki az ő ura ? — kérdez
ték most többen.

— Kegyelmetek fővezére.
— Akkor e hölgy a walderni

grófnő ? ; k,
— Igen, igen ő az, -z? _ erősit- 

geté a vén Kelemen. jrA,
(Folyt köv.) "

január 27,̂

A képes heti folyóiratok közöt
első helyen áll az É LE T . Szépiro 
dalmával és művészi képjeivel i  
legkedveltebb. Megjelenik minÁen 
ávasrnap Budapest. Fehérváram’ 
Í5|c. ______________________

APRÓHIRDETÉSEK.
Széchenyi-utca 160. sz. ház ki. 

adó, vagy eladó. Tudakozódni le
het Rác-utca 35. sz. alatt, hol na. 
gvobb mennyiségű trágya is eladó.

Keresek 2 teljesen arva elárusító 
leányt, akik családtagnak lesznek 
tekintve. Teljes ellátás és 5 évi hű 
szolgálat után 1000 koronát kap
nak. Bővebböfelvi'ógositással s z o t á ^  
Szétessy M;hály H ajm ásk ér^ ^ -^ ^

Két búzaföld ez első dűlőben 
kukorica alá kiadó. Tudakozódni 
Salétrom-utca 24 sz. alatt lehet.

Epy kétszobás utcai úri lakas 
a hozzátartozó mellékhelyiségekkel 
együtt május 1-re kiadó. Bővebbet a 
.Kümmel virágüzletben Kossuth utca.

Kereskedelm i szakmában ráktár.' 
noki, vagy segédi állást keres 2ö 
évi_. gyakorlattal ^Biró szakember. 
Cim a. kiadóban.

Gazdasági cseled, nem hadköteles' 
nőttem azonnal beléphet a sárpen- 
telei plébánoshoz.

Ha venni, vagy eladni akar, föl
tétlenül hirdessen az apróhirdetések
ben. ' ' '

60 0  koronás u tca i emeleti lakas 
a V-orösmarty-téren bevonulás miatt 
kiadó máj.Tire, esetleg azonnal. Cim 
a kiadóban.

I P A R O S O K  S Z Ö V E T K E Z E  F E N E K

MINT AZ O.JK. H. TAGJA
jp ajánlja tagjai által készitetubutorait, mélyekből a
|j legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó '

I  N A G  Y  R A K T A R . i t
iA Bútoraink úgy Ízlés, mint minőség tekintetében versenyképese^ 

bármely más hasonló nagy és. elsőrendű raktárak áruival.
Jq Elsőrendű müásztálosők által felülbírált modern 
■vi háló-, ebédlő-, salőfi- és uriszobák stb.
§3 'J W jF  Állandó; buferkiáiliiás!
M Kiváló’ minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 

' • árucsarnokunkban kaphatók
Ü  TELEFON 258 . -  K0SSUTH-U . 10.

JkiérásiJiéi

PÁSTOLJÜK Á KATH.
lAJTOEflYEStJLBTETií

Az egyesület célja a kath. napi sajtót és a jóirányú irodalma1 
föllenditeni, versenyképessé tenni és a legszélesebb körben elter
jeszteni. EvégbŐl szellemi és anyagi erőket mozgósít, a kath.

sZé ^ X  najspy «aJtOala|>
létesítésére törekszik. Tagja lehet minden keresztény férfi vagy nö. 
A rendes tag félévenkint legalább. 1 K (vagyis egész évre 2 K) 
tagsági dijat fizet. A jótevő tagok soréba tartozik, aki évenkint 
legalább 10 K val járul az egyesület céljaihoz. Alapító tagként 
szeerpel az, aki egyszerre (vagy részletekben két éven belüí îpg-' 
alább 200 K-át áldoz a magasztos célra. Disztag címe illeti meg 
azt, aki legalább 1000 K át a dományoz a sajlóalap javéra.

Központfiroda: Bpest, IV.; Férenciek-tere 7 V. lépcső, I. e. 
Hivatalos órák ünnepeket kivéve mindennap d. u. 3— 6 óra között.

Nyomatott az Egyházmegyéi Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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